
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA 
CNPJ 01.637.481/0001-03 - MINAS GERAIS - BRASIL 

 

 

AVENIDA ANTÕNIO MONTALVÃO, 85, NOVO HORIZONTE CEP:38.689-000, CHAPADA GAÚCHA - MG 
(38) 3634-1366 - E-mail: camaramcg@gmail.com | sec.executiva@chapadagaucha.mg.leg.br 

Site: www.chapadagaucha.mg.leg.br 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Objeto: ASSESSORIA PARA REFORMA E ATUALIZAÇÃO DA LEI ORGÂNICA E 
REGIMENTO INTERNO 

 
Processo de Despesas nº 43/2023 

Processo Licitatório n. 03/2023 
Tomada de Preços n. 01/2023 

Contrato nº 14/2023 
 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA, mediante a realização da Tomada de 
Preços nº 01/2023, contratou com a empresa PLURAL ASSESSORIA, CONSULTORIA E 
PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ nº 40.750.239/0001-01, os serviços de consultoria e 
assessoria para reforma e atualização da Lei Orgânica Municipal e do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Chapada Gaúcha. O prazo de vigência do contrato será de até 12 
(doze) meses, perfazendo o valor global estimado de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). A 
vigência do contrato desde a data de sua assinatura, em 05 de outubro de 2023, com início 
imediato de prestação dos serviços. A despesa correrá à conta da dotação orçamentária: 
Natureza de Despesa 01, 01.003, 01.003.003, 01.031.001 2.124, 3.3.3.90.39.00.00 Ficha 13, 
constate do Orçamento Municipal. Chapada Gaúcha – MG, 05 de outubro de 2023. João 
Lopes Neres - Presidente da Mesa Diretora.  
 
 
 


